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 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023г. № 2461 

О внесении изменений в Муниципальную 

программу «Развитие физической 

культуры и спорта на территории

муниципального образования 

Шлиссельбургское городское поселение 

Кировского муниципального района 

Ленинградской области»
В соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 3 Главы 2 Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области, в целях софинансирования расходных обязательств МО Город Шлиссельбург на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных объектов:
1. Внести в Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - Программа) изменения (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                                                                А.А. Желудов
Разослано:  КФ КМР,  ПФО,  МКУ «УГХ и О»,  в дело.

УТВЕРЖДЕНА

                                                                                       

                                 Постановлением  администрации
   

                                                                                                                                                                          муниципального образования
           

                                                                                                                                      Шлиссельбургское городское поселение                                                                                                      

                                                                                                                                        Кировского муниципального района

                       Ленинградской   области                                                                                                                                               от 27.04.2023г № 246 (приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие физической

культуры и спорта на территории

муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение

Кировского муниципального района

Ленинградской области»

Паспорт

муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта на территории

муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение

Кировского муниципального района

Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

Шлиссельбургское городское поселение 

Кировского муниципального района 

Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2025 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Цель муниципальной программы
	- создание условий для удовлетворения потребностей населения в сфере

физической культуры, спорта и туризма;

- сохранение и приумножение организации досуга, участия в различных

видах отдыха и укрепления здоровья;

- обеспечение свободы доступа и прав граждан на участие в развитии

физической культуры и спорта;

- повышение уровня здорового образа жизни.

	Задачи муниципальной программы
	- улучшение физической подготовленности, физических качеств

населения;

- повышение спортивных результатов с учётом индивидуальных

способностей в избранном виде спорта;

- подготовка спортсменов высокой квалификации;

- формирование сборных команд и обеспечение их целевой подготовки к

соревнованиям вышестоящего уровня;

- обеспечение условий для развития на территории муниципального

образования массовой физической культуры и спорта;

- создание и организация работы спортивных секций по различным

видам спорта;

- осуществление подготовки и проведения спортивных мероприятий,

соревнований, спартакиад, эстафет, показательных выступлений,

спортивных праздников для всего населения, поведение мастер-классов.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Повышение качества физической культуры, спорта и туризма.

Капитальный ремонт технического и технологического оборудования,

позволяющая более широкую доступность в получении оздоровительных

ценностей для населения, расширение возможностей проведения

активного отдыха и укрепления здоровья, высокого уровня досуга, а

также удовлетворения потребностей различных групп населения в сфере

досуга, участия в различных видах активного отдыха и укрепления

здоровья.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	1. Капитальный ремонт объекта «Стадион» по адресу: г. Шлиссельбург, ул. Октябрьская, д.2;
2. Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической культуры.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,

в том числе по годам реализации
	139 589,4 тыс. руб., в том числе:

2021 г- 37 061,4 тыс. руб.

2022г- 4 943,8 тыс. руб.
2023г- 97 584,2 тыс. руб.
2024г -0,0 тыс. руб.
2025г- 0,0 тыс. руб.



1.Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы:
На территории МО Город Шлиссельбург осуществляется оказание услуг по развитию физической культуры и спорта по следующим направлениям:

- удовлетворение потребностей населения в сфере физической культуры, спорта и

оздоровления;

- улучшение физической подготовки и физических качеств населения;

- повышение спортивных результатов с учётом индивидуальных способностей в

избранном виде спорта;

- подготовка спортсменов высокой квалификации, формирование сборных команд

и обеспечение их целевой подготовки к соревнованиям вышестоящего уровня;

- проведение занятий в секциях, группах и командах, выявление победителей и

призёров соревнований по видам спорта (спортивным дисциплинам) в соответствии с

правилами проведения соревнований и требованиями Положения Единой всероссийской

классификации (ЕВСК);

- обеспечение условий для развития на территории муниципального образования

массовой физической культуры и спорта.

С каждым годом растет число разрядников, которые участвуют в городских, районных, областных, также общероссийских соревнованиях и турнирах, что, в свою очередь, способствует активному развитию физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятий, связанных с высоким спросом населения, общественной необходимостью в развитии и удовлетворении потребностей населения в сфере физической культуры, спорта и туризма, а также оказания им квалифицированной помощи в организации досуга, участия в различных видах активного отдыха и укрепления здоровья. Данная программа формирует стратегические цели и задачи развития массовой физической культуры и спорта.
2. Основные цели и задачи программы

Целью Программы является: 

- создание условий для удовлетворения потребностей населения в сфере физической культуры, спорта и туризма;

- сохранение и приумножение организации досуга, участия в различных видах отдыха и укрепления здоровья;

- обеспечение свободы доступа и прав граждан на участие в развитии физической культуры и спорта;

- повышение уровня здорового образа жизни.
Для достижения цели развития современной и эффективной инфраструктуры необходимо решить следующие задачи: 

- улучшение физической подготовленности, физических качеств населения;

- повышение спортивных результатов с учётом индивидуальных способностей в избранном виде спорта;

- подготовка спортсменов высокой квалификации;

- формирование сборных команд и обеспечение их целевой подготовки к соревнованиям вышестоящего уровня;

- обеспечение условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта;

- создание и организация работы спортивных секций по различным видам спорта;

- осуществление подготовки и проведения спортивных мероприятий, соревнований, спартакиад, эстафет, показательных выступлений,

- спортивных праздников для всего населения, поведение мастер-классов.
3.Информация о комплексах процессных мероприятий

Для реализации поставленных целей и решения задач программы предусмотрено выполнение комплекса следующих групп мероприятий:

1. Мероприятия по развитию физической культуры и спорта на территории поселения:

-  Капитальный ремонт объекта «Стадион» по адресу: г. Шлиссельбург, ул. Октябрьская, д.2;
- Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической культуры.
                                                        4.  Ожидаемые результаты Программы

    Исполнителем программы является администрация муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

Повышение качества физической культуры, спорта и туризма. Капитальный ремонт технического и технологического оборудования, позволяющая более широкую доступность в получении оздоровительных ценностей для населения, расширение возможностей проведения активного отдыха и укрепления здоровья, высокого уровня досуга, а также удовлетворения потребностей различных групп населения в сфере досуга, участия в различных видах активного отдыха и укрепления здоровья.
5. Сроки и этапы реализации Программы

Программа действует с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года. Реализация программы осуществляется ежегодно.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

	N  
п/п
	Наименование  показателя (индикатора)


	Единица измерения
	                                   Значение показателя

	
	
	
	2021 год  (базовый)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1


	Капитальный ремонт объекта «Стадион» по адресу: г. Шлиссельбург, ул. Октябрьская, д.2
	Плановое значение
	Мероприятий
	1
	1
	1
	
	
	

	
	
	Фактическое значение
	
	0
	0
	0
	
	
	

	2

	Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	Плановое значение
	Мероприятий
	0
	0
	1
	
	
	

	
	
	Фактическое значение
	
	0
	0
	0
	
	
	


План мероприятий по реализации 

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2025 годы» 

	Наименование мероприятия программы
	Год реализации
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия

	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	Иные привлеченные средства (материально-техническое участие юридических лиц, трудовое участие граждан)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

	1. Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Спорт - норма жизни"

	1.1. Капитальный ремонт объекта «Стадион»

по адресу: г. Шлиссельбург, ул. Октябрьская, д.2
	2021
	37 061 378,09
	0,00
	33 725 854,06
	3 335 524,03
	0,00
	Администрация МО Город Шлиссельбург

	
	2022
	4 943 853,46
	0,00
	4 498 906,65
	444 946,81
	0,00
	

	
	2023
	97 491 157,53
	0,00
	88 716 953,35
	8 774 204,18
	0,00
	

	
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	Итого
	2021-2025
	139 496 389,08
	0,00
	126 941 714,06
	12 554 675,02
	0,00
	

	ПРОЦЕССНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта на территории поселения»

	1.1. Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация МО Город Шлиссельбург

	
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	2023
	93 000,00
	0,00
	0,00
	93 000,00
	0,00
	

	
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	Итого
	2021-2025
	93 000,00
	0,00
	0,00
	93 000,00
	0,00
	

	Всего
	2021-2025
	139 589 389,08
	0,00
	126 941 714,06
	12 647 675,02
	0,00
	


